
Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis 
 

 

RESOLUÇÃO CMS/DEO Nº 011/2021  

 

“Aprovar o Plano Municipal de 

Contingência às Arboviroses 

Transmitidas pelo Aedes Aegypti” 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Deodápolis, MS, em Reunião Ordinária, 

realizada no dia 27 de agosto de 2021, no uso de suas competências regimentais e 

atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 370 /1997 Resolve: 

 Art. 1º Aprovar o Plano Municipal de Contingência às Arboviroses Transmitidas pelo 

Aedes Aegypti. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                                       Deodápolis, 27 de agosto de 2021 

 

                                                        Maria do Carmo Dias Rodrigues da Cunha 

                                                                           Presidente do CMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


